
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33341  89Segunda-feira, 27 DE MARÇO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
003/2017- PMA. Objeto: Futura e eventual aquisição de 
Urnas Mortuárias, bem como translado do corpo para famílias 
vulneráveis do Município de Abaetetuba/Pa. Data: 07/04/2017 
às 09h00min. Informações: Sala da CPL, situada à Rua Siqueira 
Mendes, nº 1359 - Centro ou pelo e-mail: cpl@abaetetuba.
pa.gov.br. Alcídes Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito 
Municipal.

Protocolo: 159967
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 010/2017-01. Tendo como favorecida as empresas: BCL 
Auto Peças e Serviços Eireli-ME; CNPJ 12.775.566/0001-74. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Aquisição 
de Peças, Pneus, Câmaras de Ar, Para Manutenção de Veículos 
(Motocicleta), e Serviços de Borracharia e Lubrifi cação Destinado 
a Secretaria Municipal de Administração e Finanças, e as Demais 
Secretarias que Compõe que Compõe Esta Prefeitura. Valor R$: 
251.522,25 (duzentos e cinquenta e um mil e quinhentos e vinte 
dois reais e vinte e cinco centavos); Loraschi e Loracshi e Cia 
Ltda- Epp; CNPJ: 06.277.035/0001-59. Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada para Aquisição de Pneus, Câmaras 
de Ar, Para Manutenção de Veículos, Destinado a Secretaria 
Municipal de Administração e fi nanças, e as Demais Secretarias 
que Compõe que Compõe Esta Prefeitura. Valor R$: 69.824,00 
(sessenta e nove e oitocentos e vinte e quatro reais); Cícero F. da 
Silva Comercio - Me; CNPJ 23.122.685/0001-44; Contratação de 
Empresa Especializada Para Aquisição de Peças, Pneus, Câmaras 
de Ar, Para Manutenção de Veículos, e Serviços de Borracharia, 
destinado a Secretaria Municipal de Administração e Finanças, e 
as demais secretarias que compõe que Compõe esta Prefeitura. 
Valor R$ 403.579,80 (quatrocentos e três mil e quinhentos e 
setenta e nove reais e oitenta centavos); JOSÉ Filho Silva Santos 
Eireli - Me; CNPJ 26.947.750/0001-69. Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada Para Prestação de Serviços de limpeza e 
lubrifi cação destinado a Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças, e as demais secretarias que compõe que Compõe esta 
Prefeitura. Valor R$ 160.314,00 (cento e sessenta mil e trezentos 
e quatorze reais). Aelton Fonseca Silva - Prefeito Municipal.
EXTRATOS DE CONTRATO. PREGÃO Nº 010/2017-01. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição 
de peças, pneus, câmaras de ar, para manutenção de veículos, 
e serviços de borracharia, limpeza e lubrifi cação, destinado 
a Secretaria Municipal de Administração e Finanças, e as 
demais secretarias que compõe esta prefeitura. CONTRATO Nº 
20170086. Contratante: Prefeitura Municipal de Anapu. 
Contratada: BCL Auto Peças e Serviços Eireli - Me. Valor Total: 
R$ 168.325,50 (cento e sessenta e oito mil, trezentos e vinte 
e cinco reais e cinquenta centavos). Vigência: 21/03/2017 a 
31/12/2017. Assinatura: 21/03/2017; CONTRATO Nº 20170087. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Anapu/ Sec. Municipal de 
Assistência Social; Contratada: BCL Auto Peças e Serviços Eireli - 
Me. Valor Total: R$ 83.196,75 (oitenta e três mil cento e noventa 
e seis reais e setenta e cinco centavos). Vigência: 21/03/2017 a 
31/12/2017. Assinatura: 21/03/2017; CONTRATO Nº 20170088. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Anapu. Contratada: 
Loraschi Loracshi e Cia Ltda - Epp. Valor Total: R$ 60.512,00 
(sessenta mil quinhentos e doze reais). Vigência: 21/03/2017 a 

31/12/2017. Assinatura: 21/03/2017; CONTRATO Nº 20170089. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Anapu/ Sec. Municipal de 
Assistência Social. Contratada: Loraschi Loracshi e Cia Ltda - 
Epp. Valor Total: R$ 9.312,00 (nove mil trezentos e doze reais). 
Vigência: 21/03/2017 a 31/12/2017. Assinatura: 21/03/2017; 
CONTRATO Nº 20170090. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Anapu. Contratada: Cícero F. da Silva Comercio - Me. Valor 
Total: R$ 368.849,50 (trezentos e sessenta e oito mil, oitocentos 
e quarenta e nove reais e cinquenta centavos). Vigência: 
21/03/2017 a 31/12/2017. Assinatura: 21/03/2017; CONTRATO 
Nº 20170091. Contratante: Fundo Municipal de Assistência 
Social. Contratado: Cícero F. da Silva Comercio - Me. Valor Total: 
R$ 34.730,30 (trinta e quatro mil setecentos e trinta reais e trinta 
centavos). Vigência: 21/03/2017 a 31/12/2017. Assinatura: 
21/03/2017; CONTRATO Nº 20170092. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Anapu. Contratado: José Filho Silva Santos Eireli 
- Me. Valor Total: R$ 157.974,00 (cento e cinquenta e sete mil 
novecentos e setenta e quatro reais). Vigência: 21/03/2017 a 
31/12/2017. Assinatura: 21/03/2017; CONTRATO Nº 20170093. 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Contratado: 
José Filho Silva Santos Eireli - Me. Valor Total: R$ 2.340,00 
(dois mil trezentos e quarenta reais). Vigência: 21/03/2017 a 
31/12/2017. Assinatura: 21/03/2017.

Protocolo: 159970
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO. A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará, torna 
público, conforme Credenciamento do Pregão Presencial 
nº 9/2017-080301 realizado no dia 24/03/2017, empresas 
credenciadas: Aiky Comercio e Distribuição Ltda, CNPJ: 
04.848.586/0001-08, A & A Santos Distribuidora de Alimentos 
Eireli - Me, CNPJ: 19.756.461/0001-17, Airque Raniee Andrade 
de Paula, CNPJ: 25.244.272-0001-68, Barbosa Vieira Comercio 
e Serviços Ltda - Me, CNPJ: 19.408.250/0001-93, Bom Bons e 
Descartaveis Eireli, CNPJ: 01.580.769/0001-99, FIS Comercial 
Ltda, CNPJ: 14.731.830/0001-01, Maria I. Silva Comércio 
Eireli - Me, CNPJ: 21.238.169/0001-54, Para Amazon Comercio 
de Alimentos Ltda, CNPJ: 07.759.026/0001-67, R & C Martins 
Comércio Ltda - Me, CNPJ: 18.175.732/0001-88, Raimundo 
Tarcizio Oliveira Silva, CNPJ:07.203.866/0001-49, TP Muniz 
Lucas e Cia Ltda - Epp, CNPJ: 05.785.323/0001-51, T de S 
Nogueira Comércio Eireli - Me, CNPJ: 16.613.223/0001-64. 
Devido problemas operacionais, o recebimento dos envelopes de 
Proposta de Preços e Habilitação será no dia 07/04/2017 às 9h. 
Diana Sousa Câmara Melo - Prefeita Municipal.

Protocolo: 160013
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
003/2017-SEMSA. Objeto: Contratação de empresa para 
aquisição de passagens fl uvial para o TFD e passagens aéreas 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
e os órgãos a ela vinculados. Abertura: 07/04/2017 às 09h00, 
na SEMGOF. Cláudia Regina Queiroz Reis - Pregoeira da PMS; 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017-SEMSA. Objeto: Aquisição 
de medicamentos para atender as necessidades do Hospital 
Municipal de Santarém - HMS. Abertura: 07 de abril de 2017 
às 09h00, na SEMGOF. Os Editais poderão ser obtido pelo site: 
santarem.pa.gov.br. Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro 
da PMS.

Protocolo: 160016

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017-CPL/PMSAT
Abertura às 08 horas do dia 07 de abril de 2017, receberá 
propostas comerciais para a AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL 
(GASOLINA COMUM, ÓLEO DISEL COMUM, ÓLEO DISEL S 10 
LUBRIFICANTES) Os interessados poderão retirar o Edital 
no horário de 08:00h às 12:00h de segunda a quinta -feira, 
mediante pagamento de taxa administrativa, na sala da CPL, 
sito TV. SANTA RITA DE CASSIA S/N - SANTO ANTONIO DO TAUA 
- Pará - Brasil.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017-CPL/PMSAT

Abertura às 12 horas do dia 07 de abril de 2017, receberá 
propostas comerciais para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
A REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NA ILUMINAÇÃO 
PUBLICA DO MUNÍCIPIO. Os interessados poderão retirar o 
Edital no horário de 08:00h às 12:00h de segunda a quinta 
-feira, mediante pagamento de taxa administrativa, na sala da 
CPL, sito TV. SANTA RITA DE CASSIA S/N - SANTO ANTONIO DO 
TAUA - Pará - Brasil.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017-CPL/PMSAT

Abertura às 14 horas do dia 07 de abril de 2017, receberá 
propostas comerciais para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
EXPEDIENTE PARAS AS SECRETARIAS. Os interessados poderão 
retirar o Edital no horário de 08:00h às 12:00h, de segunda 
a quinta -feira mediante pagamento de taxa administrativa, 
na sala da CPL, sito TV. SANTA RITA DE CASSIA S/N - SANTO 
ANTONIO DO TAUA - Pará - Brasil.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017-CPL/PMSAT

Abertura às 08 horas do dia 10 de abril de 2017, receberá propostas 
comerciais para a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA A MERENDA ESCOLAR. Os interessados poderão retirar 
o Edital no horário de 08:00h às 12:00h de segunda a quinta 
-feira, mediante pagamento de taxa administrativa, na sala da 
CPL, sito TV. SANTA RITA DE CASSIA S/N - SANTO ANTONIO DO 
TAUA - Pará - Brasil.

THAYS FAILACHE
Pregoeira/PMSAT

Protocolo: 160019

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BAIAO

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. DISPENSA Nº 
003/2017-CPL/PMB/SEMED Objeto: contratação empresa 
para reforma do Centro de Educação Infantil Prof. Lucimar 
Nazaré de Oliveira Nogueira; Escola de Educação Infantil Pequeno 
Príncipe; Escola de Educação Infantil Criança Esperança; Escola 
Municipal de Ensino Fundamental Mutirão; Escola Municipal de 
Ensino Fundamental Abel Chaves; Escola Municipal de Ensino 
Fundamental Sinagoga; Escola Municipal de Ensino Fundamental 
São Francisco e Escola Municipal de Ensino Fundamental Santo 
Antônio para atender as necessidades do Município de Baião/
Pa. Contratado: E5 Serviços e Construções Ltda - Me CNPJ: 
18.639.883/0001-40. Valor: R$ 779.825,87. DISPENSA Nº 
002/2017-CPL/PMB/SAÚDE. Objeto: locação de imóveis para as 
instalações do CAPS - I; instalações da secretaria executiva de 
saúde de Baião/Pa e instalações do posto de saúde da vila de 
calados. Contratados: Sr.ª. Antonina Carvalho Vieira de Souza, 
no valor global estimada de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), 
para instalações do CAPS - I; Sr. Antonino Ramos Ferreira, no 
valor global estimada de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), 
para instalações da Secretaria Executiva de Saúde; Sr. Sidney da 
Silva Medeiros Pinto, no valor global estimada de R$ 10.800,00 
(dez mil e oitocentos reais), para instalações do Posto de Saúde 
da Vila de Calados. Carlos José de Farias da Paixão - Presidente 
da CPL.


